Tarif der Abwasserentsorgung Teufen
(Stand 14. Juni 2005), Revision gultig ab 1. Januar 2014

Wiederkehrende Gebiihren

1

2.1
2.2

Grundgebuihr

je Haushalt / Gewerbebetrieb

Benutzungsgebiihren
Pro m® Wasserbezug
Pauschal pro Person pro Jahr

Fur Abwasser mit besonderem Verschmutzungsgrad kénnen Zuschlage

erhoben werden. Wegleitend ist dabei das VSA / FES-Modell.

Anschlussgebihren

1

11
1.2
13
14

2.1
2.2
2.3
2.4
2.5

Verschmutztes Wasser (Schmutzwasser)

Anschlussgebiihr (pro m * umbautem Raum gemass Richtlinien Assekuranz / SIA)
Wohnbauten, Hotels, Restaurants, Dienstleistungsbetriebe, Biros etc.

Verkaufsgeschafte, Produktionsbetriebe, Werkstétten etc.

freistehende Einzel- oder Sammelgaragen, gewerbliche Lagerrdume etc.

Museen und Ausstellungsrdume

Un-Verschmutztes Wasser (Meteorwasser)

Anschlussgebiihren

om?- 49
50 m? - 99
100 m? - 149
150 m? - 199
je weitere 50

(Atzaflusswirksame Flache x Abflus

m

pro Jahr CHF

CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF

zusatzliche CHF

Abflusskoeffizienten nach SN 592 000

100.00

2.30
140.00

15.00
10.00
7.50
4.00

skoeffizient geméss SN 592 000)

500.00
1000.00
1500.00
2000.00

500.00

Beregnete Flache

Schrag- und Flachdacher (unabhéangig von Material und Dachhaut) 1.0
Platze und Wege - mit Hartbelag 1.0
- mit Kiesbelag 0.6
- mit Rasengittersteinen 0.1
Humusierte Flachdacher 0.3

Garten, Wiesen und Kulturland tragen in der Regel nichts zum massgebenden Regenabwasser-
anfall bei und sind nur in begriindeten Fallen mit zu bericksichtigen.

Alle Preise verstehen sich exkl. 8 % Mehrwertsteuer

Diese Tarife treten am 1. Januar 2014 in Kraft und ersetzen die bisherigen Tarife.

Vom Gemeinderat erlassen am 20. August 2013



