Tarif der Abwasserentsorgung Teufen

(Stand 14. Juni 2005), Revision gültig ab 1. Januar 2014

Wiederkehrende Gebühren

1	Grundgebühr je Haushalt / Gewerbebetrieb	pro Jahr CHF	100.00
2	Benützungsgebühren		
2.1	Pro m ³ Wasserbezug	CHF	2.30
2.2	Pauschal pro Person pro Jahr	CHF	140.00

Für Abwasser mit besonderem Verschmutzungsgrad können Zuschläge erhoben werden. Wegleitend ist dabei das VSA / FES-Modell.

Anschlussgebühren

1	Verschmutztes Wasser (Schmutzwasser)				
	Anschlussgebühr (pro m³ umbautem Raum gemäss Richtlinien Assekuranz / SIA)				
1.1	Wohnbauten, Hotels, Restaurants, Dienstleistungsbetriebe, Büros etc.	CHF	15.00		
1.2	Verkaufsgeschäfte, Produktionsbetriebe, Werkstätten etc.	CHF	10.00		
1.3	freistehende Einzel- oder Sammelgaragen, gewerbliche Lagerräume etc.	CHF	7.50		
1.4	Museen und Ausstellungsräume	CHF	4.00		

2 Un-Verschmutztes Wasser (Meteorwasser) Anschlussgebühren (Abflusswirksame Fläche x Abflusskoeffizient gemäss SN 592 000)

2.1	$0 \text{ m}^2 - 49$	m^2	CHF	500.00
2.2	50 m ² - 99	m^2	CHF	1000.00
2.3	100 m ² - 149	m^2	CHF	1500.00
2.4	150 m ² - 199	m^2	CHF	2000.00
2.5	je weitere 50	m^2	zusätzliche CHF	500.00

Abflusskoeffizienten nach SN 592 000

Beregnete Fläche	
Schräg- und Flachdächer (unabhängig von Material und Dachhaut)	1.0
Plätze und Wege - mit Hartbelag	1.0
- mit Kiesbelag	0.6
- mit Rasengittersteinen	0.1
Humusierte Flachdächer	0.3

Gärten, Wiesen und Kulturland tragen in der Regel nichts zum massgebenden Regenabwasseranfall bei und sind nur in begründeten Fällen mit zu berücksichtigen.

Alle Preise verstehen sich exkl. 8 % Mehrwertsteuer.

Diese Tarife treten am 1. Januar 2014 in Kraft und ersetzen die bisherigen Tarife.

Vom Gemeinderat erlassen am 20. August 2013